از همین رو زمانی که دولت ایران درصدد برآمد تا انجام اصلاحاتی ژاندارمری و ارتش را در هم ادغام کند، آمریکا به مخالفت با آن برخاست؛ چراکه ریاست ژاندارمری با افسری از آمریکا بود و بار دیگر که دولت ایران سعی کرد ریاست ژاندارمری را به دست یک ایرانی بسپارد وزارت خارجه آمریکا با ارسال گزارشی نوشت «به دولت ایران و شاه خاطر نشان شوید که انتصاب سرلشکر کوپال به ریاست انفرادی ژاندارمری مخالف با بند ۲۰ قرارداد مورخ ۲۷ نوامبر ۱۹۴۳ [۵ آذر ۱۳۲۲] بین دو کشور است» (F.R.U.S. 891.105A/1-2748) به این ترتیب ایران از طرح خود عقب

نشست و پذیرفت که ژنرال شوارتسکوف همچنان فرماندهی ژاندارمری را در دست داشته باشد. شاه همچنین برای اینکه در ابتدای احیای ارتش مخالفت امریکا مانع طرح خود نشود، در دیدار با مقامات آمریکایی پایه ارتش خود را بر اساس «نیمی از ارتش ترکیه قرار داد و گفت که ارتش بزرگی نمی‌خواهم چیزی در حدود ۱۵۰ هزار نفر مناسب است» (F.R.U.S.